ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ  РАЙОН

Совет  Орловского  сельского  поселения

	П.Центральный

	 «07» июля  2010 года
	                                            №  09

  Решение
О внесении изменений и дополнений
 в решение Совета Орловского
сельского поселения  от 04.03.2008 № 09
« Об утверждении Положения о порядке

формирования, обеспечения размещения,

 исполнения и контроля за исполнением

муниципального заказа на поставку товаров,

выполнение работ и оказание услуг для

муниципальных нужд в муниципальном

образовании «Орловское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и на  основании протеста Прокурора Верхнекетского района от 12.04.2010 № 1-143в-2010,
Совет  Орловского  сельского  поселения

решил:

1. Внести в «Положение о порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд в муниципальном образовании «Орловское сельское поселение», утвержденное решением Совета Орловского сельского поселения от 04.03.2008 г. № 09, следующие изменения и дополнения:

1) в раздел 2:

а) абзац 4 изложить в новой редакции:

«Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд (далее - размещение заказа) – действия заказчика, уполномоченного органа по определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в целях заключения  с ними муниципальных  контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
Размещение заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) -  осуществление поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке; при этом заказы на поставки одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг заказчик вправе размещать в течение квартала в соответствии с настоящим пунктом на сумму, не превышающую указанного предельного размера расчетов наличными деньгами. По итогам размещения таких заказов могут быть заключены государственные или муниципальные контракты, а также иные гражданско-правовые договоры в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации»;

б) абзац 5 изложить в новой редакции:

«Муниципальный заказчик (далее - заказчик) - органы местного самоуправления муниципального образования «Орловское сельское поселение» при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования.»;

в) абзац 9 дополнить предложением следующего содержания:

«Участники размещения заказов имеют право выступать в отношениях, связанных с размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, как непосредственно, так и через своих представителей. Полномочия представителей участников размещения заказа подтверждаются доверенностью, выданной и оформленной в соответствии с гражданским законодательством, или ее нотариально заверенной копией.»;
г) абзац 10 изложить в новой редакции:

«Реестр муниципальных контрактов - перечень сведений о муниципальных контрактах, заключенных муниципальным заказчиком от имени муниципального образования «Орловское сельское поселение» (далее - заказчик) по итогам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»;

д) абзац 11 после слов «муниципальные контракты» дополнить словами «по решению суда».
2) в пункте 9 раздела 3 слова «решением Главы» заменить словом « Главой».
3) в разделе 4 слова «Главой Орловского сельского поселения»  заменить словами «уполномоченным органом».
4) в раздел 5:

а) подпункт 1 п. 1 изложить в новой редакции:
«1) формирует единую комиссию, осуществляющую функции конкурсной, аукционной и котировочной комиссий. На единую комиссию и ее членов распространяются положения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» о конкурсной, об аукционной и о котировочной комиссиях и о членах конкурсной, аукционной и котировочной комиссий.»;
б) подпункт 4 п.1 исключить;
в) в подпункте 1 п.2 слова «в объеме, необходимом для исполнения данного поручения» заменить словами «установленных Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;
г) подпункт 5 п.2 исключить;

д) в подпункте 19 п.2 слова «трехдневный срок после исполнения контракта» заменить словами «течение трех рабочих дней со дня исполнения или расторжения муниципального контракта».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Орловского сельского поселения

А.И.Баянков
_______________________________________________________________________________Дело-1, Прокуратура-1